

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	4, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		モルタル	t	100	4, 000	400, 000			
計						400, 000			
単価						4, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（ t ）		単位	t	数量	100	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		モルタル	t	100	4, 000	400, 000		
計						400, 000		
単価						4, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	415.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590		
	とび工		人	0.295	29,016	8,559		
	普通作業員		人	0.295	23,816	7,025		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,480	16,956		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410		
	計					41,540		
	単価					415.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 164日 無 有	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	15,040
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	13,937	13,937		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					15,040		
	単価					15,040	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	415.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	29,120	8,590		
	とび工		人	0.295	29,016	8,559		
	普通作業員		人	0.295	23,816	7,025		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	57,480	16,956		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410		
	計					41,540		
	単価					415.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 160日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	14,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	13,760	13,760		
	整備費（敷鉄板）	22×1,524×6,096mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,860		
	単価					14,860	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 640日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 628日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 618日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 572日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1,524×6,096mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 477日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 459日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 452日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 431日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 422日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 417日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 414日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 411日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 404日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 393日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 379日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 374日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 369日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	15,232	15,232		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15,240		
単価						15,240	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 224日 有 360日 無	単位	枚	数量	1	単価	15,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096mm	枚	1	15,274	15,274		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15,280		
単価						15,280	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	29,120	4,426		
	とび工		人	0.152	29,016	4,410		
	普通作業員		人	0.152	23,816	3,620		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	57,480	8,736		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		208		
	計					21,400		
	単価					214	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 70日 有 173日 無	単位	枚	数量		単価	5,639
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	5,639	5,639		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,639		
	単価					5,639	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 34日 有 137日 無	単位	枚	数量		単価	2,924
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	22×1,524×6,096mm	枚	1	2,924	2,924		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,924		
	単価					2,924	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置	単位	m 2	数量	100	単価	214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	29,120	4,426		
	とび工		人	0.152	29,016	4,410		
	普通作業員		人	0.152	23,816	3,620		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.152	57,480	8,736		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		208		
	計					21,400		
	単価					214	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 70日 有 173日 無	単位	枚	数量	1	単価	5,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	5,639	5,639		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,639		
単価						5,639	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 33日 有 137日 無	単位	枚	数量	1	単価	2,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	2,838	2,838		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,838		
単価						2,838	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用道路修繕		単位	式	数量	0	単価	0
						1		1,921,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	10	29,120	291,200		
	普通作業員			0	0	0		
			人	23	23,816	547,768		
	バックホ運転	0.45m3級（クレーン仕様）		0	0	0		
			日	23	46,320	1,065,360		
	溶接機運転	ガス溶 135A		0	0	0		
			日	11	1,480	16,280		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		392		
	計					0		
						1,921,000		
	単価					0		
						1,921,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タイヤ洗浄装置		単位	基	数量	1	単価	1,169,000
						1		1,169,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タイヤ洗浄機賃料	4.9ヶ月		1	798,700	798,700		
			基	1	798,700	798,700		
	返納整備費			1	150,000	150,000		
			基	1	150,000	150,000		
	組立設置費			1	220,000	220,000		
			基	1	220,000	220,000		
	諸雑費（まるめ）			1		300		
			式	1		300		
	計					1,169,000		
						1,169,000		
	単価					1,169,000		
						1,169,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	16,952	16,952		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					16,960		
	単価					16,960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	487,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	28,704	77,500		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	1.4	44,100	61,740		
運搬費等率 250%			式	1		348,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						487,400		
単価						487,400	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 21t級を超え44t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	713,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.6	28,704	132,038		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	3.4	44,100	149,940		
運搬費等率 153%			式	1		431,426		
諸雑費 (まるめ)			式	1		96		
計						713,500		
単価						713,500	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	3,570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	3,570	3,570		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,570		
単価						3,570	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 13.7km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	
						1		4,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,284	4,284		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,284		
単価						4,284	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 2300m3	単位	式	数量		単価	
						1		8,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.28	29,120	8,153		
計						8,153		
単価						8,153	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1070m2	単位	式	数量	1	単価	10,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.347	29,120	10,104		
計						10,104		
単価						10,104	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 2260m2	単位	式	数量	1	単価	24,926
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.856	29,120	24,926		
計						24,926		
単価						24,926	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 1900m3	単位	式	数量	1	単価	11,065
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.38	29,120	11,065		
計						11,065		
単価						11,065	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 810m2	単位	式	数量	1	単価	7,658
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.263	29,120	7,658		
計						7,658		
単価						7,658	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 軟岩I 2350m2	単位	式	数量	1	単価	25,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.89	29,120	25,916		
計						25,916		
単価						25,916	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	3000千円	単位	式	数量		単価	3,000,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用		式	1		3,000,000		
	計					3,000,000		
	単価					3,000,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57,480		
単価						57,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	57,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,872	27,872		
軽油			L	119	149	17,731		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊		日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						57,480		
単価						57,480	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	0.45m3級（クレーン仕様）	単位	日	数量	0	単価	0
						1		46,320
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	27,872	27,872		
軽油				0	0	0		
			L	50	149	7,450		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.5m3（平積0.4m3） 2.9t吊		0	0	0		
			日	1.49	7,380	10,996		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						46,320		
単価						0		
						46,320	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接機運転	ガソリン 135A	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0	0	0		
			L	6.4	160	1,024		
	電気溶接機 [ガソリンエンジン駆動・直流アーク式]	最大溶接電流 1 3 5 A		0	0	0		
			供用日	1	456	456		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						1,480		
	単価					0		
						1,480	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	タバ洗浄機賃料	4.9ヶ月	単位	基	数量	1	単価	798,700
						1		798,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	タバ洗浄機賃料			4.9	163,000	798,700		
			基・月	4.9	163,000	798,700		
	諸雑費（まるめ）			1		0		
			式	1		0		
	計					798,700		
						798,700		
	単価					798,700		
						798,700	円／基	